
 

  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (dott.ssa Lucia Iagatta) (ing. Francesco Valentini) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

 

  

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(avv. Donato Cavallo) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 130                  DEL  31 maggio 2023 

 

 

OGGETTO 

DETERMINAZIONE N.103/2023. GARA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE 

OPERATIVA DEL CENTRO DI SMISTAMENTO MERCI DELLA MARSICA UBICATO NEL COMUNE DI 

AVEZZANO (AQ). Provvedimento di rettifica atti e differimento termini. CIG 9684733E7C. 

 

Il giorno 31 maggio 2023 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’A.R.I.C. - Agenzia Regionale per l’Informatica e 

Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 il sottoscritto, nelle more di riassegnazione dell’incarico dirigenziale relativo 

all’Area della Committenza, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici”;  

ATTESO  che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge istitutiva n. 25 del 14 

marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 

2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della Delibera ANAC n. 361 del 1° giugno 2016, 

successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e 

da ultimo con Delibera n. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 

2014, n. 66); 

VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia 

Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTA la D.G.R. n. 70 del 14.02.2022 con la quale l’ARIC viene individuata quale Ufficio unico regionale referente in 

materia di appalti del PNRR e viene assegnata alla medesima la specifica funzione di ufficio dedicato alle procedure di appalto in 

ottemperanza agli obblighi previsti dal PNRR; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ARIC n. 2 del 27.01.2022 avente ad oggetto “Adozione del Piano biennale 

degli acquisti di beni e servizi 2022-2023” con la quale è stata definita la pianificazione delle attività per gli anni 2022/2023 relativa 

alle categorie merceologiche di cui al DPCM dell'11.07.2018 di spesa comune e sanitaria; 

VISTA la Delibera n 4 del 27.01.2022 avente ad oggetto “Approvazione dell’accordo di collaborazione tra la Direzione 

Regionale Centrale Acquisti (DRCA) della Regione Lazio e l’Agenzia Regionale di informatica e Committenza (ARIC) della 

Regione Abruzzo, per lo svolgimento di attività di interesse comune, finalizzate al riuso e all’utilizzo da parte dell’Agenzia Regionale 

di Informatica e Committenza della Regione Abruzzo della piattaforma telematica di proprietà della Regione Lazio S.TEL.LA”;  

 

 

 

                       Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 



VISTA la nota prot.n.2055 del 26.04.2023 a firma del Direttore Generale ARIC ad oggetto “Trasmissione documento contenente 

le attività da porre in essere nei processi di acquisto (check-list)”; 

 CONSIDERATO che, in ossequio all’accordo collaborativo con Regione Lazio di cui alla delibera n. 4/2022, la procedura si 

svolgerà interamente attraverso l'utilizzo del sistema "Sistema Acquisti Telematici della Regione Lazio - S.TEL.LA", conforme alle 

prescrizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) e nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 82/2005 

(Codice dell'Amministrazione Digitale); 

VISTA la determina a contrarre n.64 del 28.03.2023 a firma del Dipartimento Infrastrutture e Trasporti, Servizio Infrastrutture, 

Ufficio Porti, Aeroporti, Poli Logistici della Regione Abruzzo acquisita al prot.aric n.1600 del 29.03.2023, avente ad oggetto: “GARA 

EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE OPERATIVA DEL CENTRO DI 

SMISTAMENTO MERCI DELLA MARSICA UBICATO NEL COMUNE DI AVEZZANO (AQ) (AI SENSI DELL'ART.164 E SEGG. DEL 

D.LGS. 50/2016 E S.M.I.). APPROVAZIONE ATTI DI GARA E DETERMINA A CONTRARRE C.I.G. 9684733E7C”; 

VISTA la correlata determina di indizione gara n.103/2023; 

RITENUTO di dover procedere ad una rettifica della predetta determina n.103/2023 e conseguentemente disporre per un 

differimento dei termini in considerazione della pubblicazione, per un errore nell’aggiornamento dei documenti editabili trasmessi dal 

sopra citato Dipartimento regionale, dei seguenti atti in una versione non conforme a quelli firmati dal RUP della struttura delegante ed 

allegati alla predetta determina a contrarre n.64/2023: 

- capitolato tecnico; 

- disciplinare di gara; 

- allegato 7 – modello offerta economica 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Agenzia. 

 

DETERMINA 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo, 

 

1. di prendere atto che, per un errore nell’aggiornamento dei documenti editabili trasmessi dal Dipartimento regionale delegante, 

i seguenti atti sono stati pubblicati in una versione non conforme a quelli firmati dal RUP della struttura delegante ed allegati 

alla determina a contrarre n.64/2023: 

- capitolato tecnico; 

- disciplinare di gara; 

- allegato 7 – modello offerta economica; 

2. di rettificare, conseguentemente, i seguenti atti di gara come da rispettivi allegati al presente provvedimento: 

- Capitolato tecnico; 

- Disciplinare di gara; 

- allegato 7 – modello offerta economica; 

3. di confermare gli ulteriori schemi degli atti di gara già approvati con determinazione n.103/2023; 

4. di stabilire di differire i termini di scadenza per la presentazione dell’offerta di ulteriori 20 gg. naturali e consecutivi al fine di 

garantire massima partecipazione così come di seguito indicato: 

- scadenza quesiti: 14 giugno 2023 ore 12.00 

- scadenza presentazione offerte: 3 luglio 2023 ore 12.00 

- prima seduta: 4 luglio 2023 ore 12.00 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Agenzia; 

6. di incaricare il RUP degli adempimenti conseguenziali al presente provvedimento; 

7. di pubblicare il presente provvedimento sulla piattaforma di e-proc. S.TEL.LA. nonché sul sito istituzionale www.aric.it – 

sezione Bandi di Gara e Contratti, sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR Abruzzo entro il termine di giorni trenta (30) a 

decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 

 


